
FX paed, kapilární dialyzátor 

FX paed dialyzátory jsou určeny k jednorázovému použití při chronické 
hemodialýze. Tyto dialyzátory jsou určeny zvláště pro pediatrické pacienty, a to i 
pro kojence s tělesnou hmotností nižší než 10 kg. Vzhledem k vysoké 
propustnosti membrány pro vodu se mohou filtry používat pouze s dialyzačními 
přístroji, které jsou vybaveny přesnou kontrolou objemu tekutin. Dialyzátory jsou 
sterilizovány parou. 

Doporučuje se podat antikoagulační látku při plnění mimotělního oběhu. 

Jedná se o zdravotnický prostředek (třída rizika IIb). Pro detailní informace o 
správném používání, možných nežádoucích účincích, interakcích a 
kontraindikacích čtěte pozorně návod k použití. Seznamte se též s technickými a 
bezpečnostními instrukcemi pro dialyzační přístroje pro použití vysoce 
propustných membrán. 

Výrobce: Fresenius Medical Care AG, Else-Kröner-Straße 1, Bad Homburg, 
Německo. 

Poslední datum revize tohoto textu:7.9.2023 

Dle návodu k použití vydaného: 11/2019 


